
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 22863/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda  

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen  

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen  

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

17. května 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Martin Sliwka 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

PRISKO a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce člena dozorčí rady společnosti PRISKO a.s. je vysoká odborná 
způsobilost a kompetence nominované osoby vykonávat tuto činnost. 

V úvodní části prezentace nominovaná osoba krátce seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým profesním profilem. Poté pohovořila obecně 
o povinnostech člena dozorčí rady. Nominant dále představil hlavní předmět 
činnosti společnosti PRISKO a.s., která v roce 2018 převzala 100 % akcií OKD a.s. 
Následně nominant objasnil stávající situaci OKD a.s. a nastínil její budoucnost.  

V úvodu hodnotícího pohovoru nominovaná osoba zodpověděla dotaz týkající se 
možností dalšího využití nemovitostí OKD a.s. Poté byla nominantovi položena 
otázka, co ho motivovalo k přijetí nabídky práce v OKD a.s. Dále reagoval na dotaz, 
ve kterých oblastech podniká. Nominant též objasnil roli dozorčí rady PRISKO a.s. 
vzhledem k předmětu činnosti této společnosti.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 



Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



Martin Sliwka 

Datum narození: 20/03/1970  Státní příslušnost: Česká republika  Pohlaví: Muž  

Václavská, 1084, 73514, Orlová, Česko  

2019 – Orlová 
JEDNATEL A SPOLEČNÍK – MFOURS GROUP S.R.O. 

2017 – Orlová 
JEDNATEL – MS INTACT DENT S.R.O. 

2016 – 2019 – Praha 
EXPERT PROCESNÍHO MODELOVÁNÍ – MINISTERSTVO VNITRA ČR 

2013 – 2014 – Orlová 
MÍSTOSTAROSTA – MĚSTSKÝ ÚŘAD ORLOVÁ 

2012 – 2015 – Ostrava 
PORADCE PRO MUNICIPÁLNÍ VZTAHY – OKD, A. S. 

2006 – 2010 – Orlová 
MÍSTOSTAROSTA – MĚSTSKÝ ÚŘAD ORLOVÁ 

Brno 
VYSOKOŠKOLSKÉ - MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM VEŘEJNÁ SPRÁVA – Masarykova
univerzita, Právnická fakulta 

Orlová 
STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU – Gymnázium 

Masarykova univerzita Brno 
Celoživotní vzdělávání - Smlouva o dílo 

Masarykova univerzita Brno 
Celoživotní vzdělávání - GDPR 

Ministerstvo vnitra ČR, Praha 
Finanční řízení samospráv 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

KONFERENCE A SEMINÁŘE 



Řidičský průkaz: A

Řidičský průkaz: B

Řidičský průkaz: C1

Český institut pro marketing, Praha 
CIMA 

Institut vzdělávání Havířov a Spolková hospodářská komora Rakouska 
Průzkum a analýza trhu 

Další jazyk(y):  

POROZUMĚNÍ MLUVENÝ PROJEV PSANÍ

Poslech Čtení Samostatný ústní
projev

Mluvená
komunikace

ANGLIČTINA A2 A2 A2 A2 A2

RUŠTINA B1 B1 B1 B1 B2

Úrovně: A1 a A2: uživatel základů jazyka (začátečník), B1 a B2: samostatný uživatel (mírně pokročilý), C1 a C2: zkušený uživatel
(pokročilý)

Microsoft Office  Microsoft Word  Microsoft PowerPoint  Email 

ZNALOST JAZYKŮ 

DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI 

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ 



 
     
     
         
         Owner
         
             
                 Martin
                 Sliwka
            
        
         1
    
     
         
             Martin
             Sliwka
        
         
             home
             
                 Václavská
                 1084
                 Orlová
                 cz
                 73514
            
        
         cz
         1970-03-20
         male
    
     
         
         
             
                 MFOURS Group s.r.o.
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Jednatel a společník
                     
                         
                             2019
                        
                         false
                    
                     Orlová
                
            
             
                 MS Intact Dent s.r.o.
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Jednatel
                     
                         
                             2017
                        
                         false
                    
                     Orlová
                
            
             
                 Ministerstvo vnitra ČR
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Expert procesního modelování
                     
                         
                             2016
                        
                         
                             2019
                        
                         false
                    
                     Praha
                
            
             
                 Městský úřad Orlová
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Místostarosta
                     
                         
                             2013
                        
                         
                             2014
                        
                         false
                    
                     Orlová
                
            
             
                 OKD, a. s.
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Poradce pro municipální vztahy
                     
                         
                             2012
                        
                         
                             2015
                        
                         false
                    
                     Ostrava
                
            
             
                 Městský úřad Orlová
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Místostarosta
                     
                         
                             2006
                        
                         
                             2010
                        
                         false
                    
                     Orlová
                
            
        
         
             
                 Masarykova univerzita, Právnická fakulta
                 
                     
                         
                             Brno
                        
                    
                
                 
                     false
                
                 
                     Vysokoškolské - magisterský studijní program Veřejná správa
                
            
             
                 Gymnázium 
                 
                     
                         
                             Orlová
                        
                    
                
                 
                     false
                
                 
                     Střední vzdělání s maturitní zkouškou
                
            
        
         
             
                 A
            
             
                 B
            
             
                 C1
            
        
         
         
         
             
                 eng
                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         A2
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         A2
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         A2
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         A2
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         A2
                    
                
            
             
                 rus
                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         B2
                    
                
            
        
         
         
         
         
         
         
             
                 Microsoft Office
                 Microsoft Word
                 Microsoft PowerPoint
                 Email
            
        
         
         
             
                 Celoživotní vzdělávání - Smlouva o dílo
                 Masarykova univerzita Brno
            
             
                 Celoživotní vzdělávání - GDPR
                 Masarykova univerzita Brno
            
             
                 Finanční řízení samospráv
                 Ministerstvo vnitra ČR, Praha
            
             
                 CIMA
                 Český institut pro marketing, Praha
            
             
                 Průzkum a analýza trhu
                 Institut vzdělávání Havířov a Spolková hospodářská komora Rakouska
            
        
         
    


